GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE AVARE
 EE PROF.ª MARIANA APARECIDA TODESCATO

Alameda das Tipuanas, 03   Cerqueira César-SP  CEP:18764-284        (14) 3714-3485        (14)3714-2371

EDITAL PARA INSCRIÇÃO DE COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA GERAL (CGPG)

A Direção da Unidade Escolar PEI EE “Professora Mariana Aparecida Todescato”, Município de
Cerqueira César, Unidade Regional de Ensino de Avaré, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

Lei Complementar ne 1374/2022, alterada pela Lei Complementar nº 1396/2023, o Decreto nº 66799/2022, a
Resolução SEDUC 53/2022 (função de Coordenador de Gestão Pedagógica), a Resolução SEDUC n. 61/2024
(atribuições e avaliação PEI), e a Resolução SEDUC nº 163/2025 (módulo e estrutura — CGPG no PEI), além
das disposições complementares aplicáveis, torna público a lista de deferidos para o processo seletivo para a
função de Coordenador de Gestão Pedagógica Geral (CGPG).

Nome RG Situação Observação

Rita de Cássia Franco Barbosa 8XXXXXX-5 DEFERIDO

Emerson Bueno 2XXXXXXX-6 DEFERIDO

Priscila de Mattos Joaquim
Aragão

4XXXXXXX-6 DEFERIDO

Fernanda Terezinha Rodrigues
de Souza

3XXXXXXX-4 DEFERIDO

Cristiane Ferreira Lima Pavan 2XXXXXXX-8 DEFERIDO

Juciane Aparecida Pereira
Rossi

4XXXXXXX-0 DEFERIDO

Isabella Menezes Baldani
Moraes

4XXXXXXX-X INDEFERIDO *não consta no anexo da inscrição:
XII - DOCUMENTOS
A proposta de trabalho e os seguintes
documentos deverão ser colocados no link de
inscrição:
a) Contagem de Tempo Anual - 2025 (data
base 30/11/2025) - fornecida pela escola
Sede de Controle de Frequência, datado,
carimbado e assinado pela autoridade
competente;

Próximas etapas do edital:
VIII- ENTREVISTA
a)A entrevista será agendada com vistas ao aprofundamento elou elucidação de aspectos contidos na
proposta de trabalho apresentada, por meio do e-mail institucional indicado no momento da inscrição; b)O
preenchimento das exigências previstas neste edital, não garante a designação na função de Coordenador de
Gestão Pedagógica Geral; c)Os candidatos serão entrevistados por comissão composta pelo diretor de
escola/escolar e o supervisor de ensino designado pelo Dirigente Regional de Ensino

Cerqueira César, 12 de janeiro de 2026.

______________________________________

João Paulo Aparecido de Oliveira Negrão
Diretor Escolar – RG: 43.277.443-9

		2026-01-12T10:26:54-0300